



DODATEK Č. 1

ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Oprava rybníka v Kněžských Dvorech, p. č. 691, k. ú, České Budějovice 3“

číslo smlouvy objednatele: 2023001748

číslo smlouvy zhotovitele: 2023-04-08

číslo veřejné zakázky: 23083

veřejná zakázka malého rozsahu: ☒

spolufinancováno z ESI fondu: ☐

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: Michalem Šebkem, náměstkem primátorky, na základě plné moci
ve věcech technických: Ing. Alena Mladá
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 386 802 521
e-mail: mladaa@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:

název: Pokrývka spol. s r.o.
sídlo: č.p. 37, 382 82 Benešov nad Černou
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 21377
zastoupený: Ing. Pavlou Němcovou, jednatelkou společnosti
ve věcech technických: Pavel Štembera
IČO: 28149157
DIČ: CZ28149157
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 107-4258680267/0100
kontaktní údaje: tel.: 722576869
e-mail: nemcova@pokryvka.com
ID DS: staqc7w

II. Předmět dodatku

1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 29. 8. 2023 (dále jen „smlouva“).
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☐ ne ☒
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:
předmětu díla ☒

ceny díla ☒
doby plnění ☐

4. Smluvní strany shodně konstatují, že z důvodu výskytu nepředvídatelných okolností a okolností postupně zjišťovaných v průběhu provádění díla, došlo k vynuceným změnám realizace díla oproti smlouvě, které mají dopad na předmět díla a s tím související cenu díla, bez vlivu na dobu plnění.

Důvody změny závazku:

Během realizace díla došlo ke zjištění, že častými zásahy došlo k přetěžení sedimentu a úroveň dna rybníku je cca 1,20 m pod kvótou odtokového potrubí. Řešením je odstranění veškerého zapáchající sedimentu tak, aby bylo možné založit kamenné obrovňání hráze, k tomu zpětný zasyp dna tak, aby bylo možno rybník do budoucna vypustit a netvořil se ulehlý sediment na dně jako je tomu v současné době. Blíže jsou změny v rozsahu předmětu díla specifikovány ve změnovém listu č. 1 (dále jako „ZL č. 1“), který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku. Uvedené vícepráce je nezbytné provést v rámci provádění díla, současně nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nelze tudíž předpokládat, že by měly hypotetický dopad na výsledek zadávacího řízení.

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV smlouvy. Nově výše uvedený odstavec smlouvy zní:

„Nabídková cena díla činí **1.483.004,77 Kč bez DPH**.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcem DPH, přičemž pro případ, že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní strany, že shora uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a případné připočtení DPH jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných ustanovení této smlouvy tím není dotčena.“

6. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze informační charakter.

Název	Cena bez DPH
Smlouva o dílo	1.043.353,07 Kč
Dodatek č. 1 – práce provedené nad rámec smlouvy dle ZL č. 1	+ 439.651,70 Kč
Celková cena, vč. změny dle ZL č. 1	1.483.004,77 Kč

III. Závěrečná ustanovení

1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) originálních provedeních, z nichž jeden (1) stejnopis obdrží zhotovitel a tři (3) stejnopisy obdrží objednatel. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – změnový list č. 1.
6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města ze dne 20. 11. 2023, č. 1502/2023.

V Českých Budějovicích dne 28-11-2023

V Opatovici dne 23.11.23

Michal Šebek
náměstek primátorky



Pokrývka spol. s r.o. (1)
332 32 Benešov nad Černou č.p. 37
IČ: 281 49 157 DIČ: CZ28149157
Ing. Pavla Němcová
jednatelka společnosti

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 0352023
Stavba: Rybníček Kněžské Dvory

PR. 1

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			439 651,70
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	439 651,70	92 326,86
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			531 978,56

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0352023

Stavba: Rybníček Kněžské Dvory

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		439 651,70	531 978,56
0352023	Rybníček Kněžské Dvory	439 651,70	531 978,56

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rybníček Kněžské Dvory

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

439 651,70

HSV - Práce a dodávky HSV

439 651,70

1 - Zemní práce

327 151,70

997 - Přesun sutě

112 500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rybníček Kněžské Dvory

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							439 651,70
D	HSV		Práce a dodávky HSV				439 651,70
D	1		Zemní práce				327 151,70
1	K	122703602	Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 40 do 60 kPa	m3	250,000	128,50	32 125,00
	PP		Odstranění nánosů z vypustěných vodních nádrží nebo rybníků s uložením do hromad na vzdálenost do 20 m ve výkopišti při únosnosti dna přes 40 kPa do 60 kPa				
	WV		250		250,000		
	WV		Součet		250,000		
2	K	162253101	Vodorovné přemístění nánosů z nádrží přes 20 do 60 m při únosnosti dna přes 40 kPa	m3	250,000	32,80	8 200,00
	PP		Vodorovné přemístění nánosů z vodních nádrží nebo rybníků s vyklopením a hrubým urovnáním skládky při únosnosti dna přes 40 kPa, na vzdálenost přes 20 do 60 m				
	WV		250		250,000		
	WV		Součet		250,000		
3	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	750,000	160,00	120 000,00
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozmnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m				
	WV		Sediment z rybníka				
	WV		250		250,000		
	WV		Zemina k dosypání dna nádrže				
	WV		500		500,000		
	WV		Součet		750,000		
4	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	3 500,000	23,00	80 500,00
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozmnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších 1 započatých 1 000 m				
	WV		Zemina na dosypání dna nádrže				
	WV		500*7		3 500,000		
	WV		Součet		3 500,000		
5	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	750,000	65,80	49 350,00
	PP		Nakládání, skládání a překládání neuflehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3				
	WV		Sediment z nádrže				
	WV		250		250,000		
	WV		Zemina na dosypání nádrže				
	WV		500		500,000		
	WV		Součet		750,000		
6	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	500,000	31,20	15 600,00
	PP		Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru				
	WV		Zemina uložená na dno nádrže				
	WV		500		500,000		
	WV		Součet		500,000		
7	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	887,000	24,10	21 376,70
	PP		Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění				
	WV		Plocha dna nádrže				
	WV		887		887,000		
	WV		Součet		887,000		
D	997		Přesun sutě				112 500,00
8	K	997013655.02	Poplatek za uložení sedimentů z rybníka do kompostárny	t	250,000	450,00	112 500,00
	PP		Poplatek za uložení sedimentů z rybníka do kompostárny				
	WV		250*1,85		462,500		
	WV		Součet		462,500		